



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie



Gmina Tuchola  
pl. Zamkowy 1  
89-500 Tuchola  
NIP 561-14-87-533

Tuchola, dnia 18 października 2023 r.

ZP.271.2.16.2023.AS

## PYTANIA Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI DO PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

*Dotyczy postępowania: „Budowa dróg gminnych: nr 010134C – ul. Akacyjowa, nr 010138C – ul. Jarzębinowa, nr 010144C – ul. Modrzewiowa, nr 010154C – ul. Topolowa w miejscowości Raciąż, gmina Tuchola – I etap”*

W odpowiedzi na złożone pytania do prowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn.: „**Budowa dróg gminnych: nr 010134C – ul. Akacyjowa, nr 010138C – ul. Jarzębinowa, nr 010144C – ul. Modrzewiowa, nr 010154C – ul. Topolowa w miejscowości Raciąż, gmina Tuchola – I etap**” na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytania z udzieloną odpowiedzią.

**Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie:**

### **Pytanie 1:**

W zakresie budowy dróg gminnych: nr 010134C – ul. Akacyjowa, nr 010138C – ul. Jarzębinowa, w miejscowości Raciąż wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej nie ujęto kolektora deszczowego w ulicy Topolowej. Umożliwia on odwodnienie części ulicy Jarzębinowej. Czy wykonawca ma w swojej wycenie uwzględnić budowę kolektora deszczowego wraz z wpustami w ulicy Topolowej?

### **Odpowiedź nr 1:**

Wykonawca powinien wycenić wykonanie kolektora deszczowego w ul. Topolowej, pomiędzy studniami D5, a D18, lecz bez samych wpustów i przykanalików deszczowych. W ramach prac należy uwzględnić studnie betonowe D16 i D17 z otworami i przejściami szczelnymi dla przykanalików, które będą wykonane w kolejnym etapie. Wykonanie przedmiotowego odcinka kolektora wiązać się będzie z koniecznością przebudowy przyłącza wody i kanalizacji.

### **Pytanie 2:**

Proszę o wskazanie odcinków kolektorów deszczowych do wykonania w zakresie wyżej wymienionego zadania, biorąc pod uwagę szczególnie kwestię łączenia odcinków kanalizacji deszczowej wykonywanych w ramach obecnego zamówienia z odcinkami zlokalizowanymi w drogach planowanych do wykonania w późniejszym terminie (ul. Topolową i ul. Modrzewiową).

### **Odpowiedź nr 2:**

Z uwagi na etapowe prowadzenie prac należy uwzględnić odejście kolektorów deszczowych poza zakres prac drogowych wykonywanych w ramach niniejszego etapu. Biorąc pod uwagę rozstrzygnięcie zawarte w punkcie 1 problem dotyczy tylko ul. Modrzewiowej. Wykonawca powinien wycenić wykonanie kolektora deszczowego w ul. Modrzewiowej w zakresie D5-D7 z rur PP/ID 300 L= 15m oraz w zakresie D23-D25 z rur PEHD SDR 17 280mm L= 18m. Należy

**przewidzieć zaślepienie wykonanych odcinków rurociągów systemowymi korkami. Koszty związane z ww. zakresem robót zawartym w odpowiedzi nr 1 i nr 2, należy przedstawić w oddzielnym kosztorysie ofertowym lub dołączyć do kosztorysu ofertowego obejmującego koszty niekwalifikowane projektu. Do odpowiedzi załączono odpowiedni przedmiar robót.**

**Pytanie 3:**

W przedmiarze robót (koszty niekwalifikowane) wskazano odtworzenie ul. Wczasowej o łącznej powierzchni skrzyżowania 75,70 m<sup>2</sup>. W przedmiarze robót brak pozycji dotyczącej frezowania, rozbiórki nawierzchni istniejącej w odniesieniu do w/w powierzchni. Czy do wyceny należy uwzględnić frezowanie warstwy ścieralnej istniejącej nawierzchni na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z Wczasową.

**Odpowiedź nr 3:**

Do wyceny należy założyć wykonanie frezowania warstwy ścieralnej w obszarze skrzyżowania ul. Akacjowej z ul. Wczasową w ilości 65,0 m<sup>2</sup>. Wyjaśniam, iż 10,7 m<sup>2</sup> rozbiórki warstwy ścieralnej ww. skrzyżowania zostało uwzględnione w poz. 6 przedmiaru robót (koszty niekwalifikowane). Poz. 20 i 21 przedmiaru robót (koszty niekwalifikowane) nie należy brać pod uwagę, gdyż zostały one powielone z poz. 5 i 6.

**Pytanie 4:**

W przedmiarach robót załączonych do dokumentacji przetargowej brak pozycji dotyczącej zabezpieczenia rurą osłonową istniejących sieci teletechnicznych. W przedmiarach robót uwzględniono jedynie zabezpieczenie sieci energetycznych. Zgodnie z załączonymi uzgodnieniami oraz załączoną dokumentacją branży teletechnicznej Inwestor powinien wykonać zabezpieczenia sieci teletechnicznej rurą dwudzielną. Czy w ramach niniejszego zadania należy wykonać zabezpieczenia istniejącej sieci teletechnicznej. Jeżeli tak to zwracamy się z prośbą o wskazanie w przedmiarach robót ilości robót dotyczących w/w zabezpieczeń

**Odpowiedź nr 4:**

Przedmiotowe zadanie swoim zakresem obejmuje zabezpieczenie sieci teletechnicznej rurami dwudzielnymi zgodnie z dokumentacją projektową. Do wyceny należy przyjąć 136,5 m.

*Informuję również, iż pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.*

Z poważaniem,

**BURMISTRZ**

*mgr Tadeusz Kowalski*